
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4444 | 29 de agosto de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

IPREJUN
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 08/2018
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Arembepe Consultoria e Treinamento Ltda. 
Processo: 16.499-6/2018
Assinatura: 23/08/2018
Valor Global: R$ 2.000,00 (Dois mil reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da 
informação para a cessão de direito de uso (locação) de software 
para análise e gestão de produtos de investimento para o Instituto de 
Previdência do Município de Jundiaí
Modalidade: Pregão Presencial nº 06/18
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE EMPENHO

Empenho: 387/2018
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Arembepe Consultoria e Treinamento Ltda.
Valor Global: R$ 2.000,00 (Dois mil reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da 
informação para a cessão de direito de uso (locação) de software 
para análise e gestão de produtos de investimento para o Instituto de 
Previdência do Município de Jundiaí
Modalidade: Pregão Presencial nº 06/18

 João Carlos Figueiredo
Diretor-Presidente

PORTARIA  Nº 622 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Resolve conceder a servidora CASSIA CONTI MORENO MUNHOZ, 
Professor de Educação Básica I, pertencente ao quadro de pessoal 
estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença por 90 (noventa) dias, de 
17/08/2018 a 14/11/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 623 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Resolve conceder a servidora SIMONE BARD TANAKA, Enfermeira, 
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença 
por 60 (sessenta) dias, de 15/08/2018 a 13/10/2018, revogadas as 
disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 624 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Resolve conceder a servidora ELISABETE DA SILVA CIPRIANO, Técnico 
de Enfermagem, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da 
P.M.J., Auxílio-Doença por 12 (doze) dias, de 10/08/2018 a 21/08/2018, 
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 625 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Resolve conceder a servidora PENHA MARISE GOTARDO VIEIRA, 
Agente Comunitário de Saúde, pertencente ao quadro de pessoal 
estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença por 60 (sessenta) dias, de 
10/08/2018 a 08/10/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 626 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Resolve conceder ao servidor  DEVERSON ANTONIO MASOTI, 
Professor de Educação Básica II, pertencente ao quadro de pessoal 
estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença por 60 (sessenta) dias, de 
18/08/2018 a 16/10/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 627 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Resolve conceder ao servidor  NORIVALDO BARQUIERI, Agente de 
Serviços Operacionais, pertencente ao quadro de pessoal estatutário 
da P.M.J., Auxílio-Doença por 90 (noventa) dias, de 22/08/2018 a 
19/11/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 628 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Resolve conceder ao servidor ELIANE MARCELLO MELLEIRO, 
Cozinheira, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., 
Auxílio-Doença por 90 (noventa) dias, de 16/08/2018 a 13/11/2018, 
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 629 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao servidor ODAIR 
BELAI, Médico, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., 
por 120 (cento e vinte) dias, de 26/08/2018 a 23/12/2018, revogadas as 
disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 630 DE 22 DE AGOSTO DE 2018
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido a servidora ALESSANDRA 
CONCEIÇÃO DESTRO MARIA, Professor de Educação Básica I, 
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 150 (cento e 

cinquenta) dias, de 25/08/2018 a 21/01/2019, revogadas as disposições 
em contrário.

PORTARIA  Nº 631 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao servidor JOSÉ 
AMAURI DA COSTA, Agente de Trânsito, pertencente ao quadro de 
pessoal estatutário da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 24/08/2018 a 
21/11/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 632 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao servidor JOÃO 
LEANDRO DA SILVEIRA PUPO, Professor de Educação Básica II, 
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 45 (quarenta 
e cinco) dias, de 26/08/2018 a 09/10/2018, revogadas as disposições em 
contrário.

PORTARIA  Nº 634 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido a servidora LUCIMARA 
DIAS PIMENTA, Professor de Educação Básica I, pertencente ao quadro 
de pessoal estatutário da P.M.J., por  69 (sessenta e nove) dias, de 
24/08/2018 a 31/10/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 635 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido a servidora DENISE 
VALERIA BASSO CATARINO, Professor de Educação Básica I, 
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por  120 (cento 
e vinte) dias, de 24/08/2018 a 21/12/2018, revogadas as disposições em 
contrário.

PORTARIA  Nº 636 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Resolve conceder a servidora VANIA DIAS DE ALMEIDA, Professor 
de Educação Básica II, pertencente ao quadro de pessoal estatutário 
da P.M.J., Auxílio-Doença por 60 (sessenta) dias, de 22/08/2018 a 
20/10/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 637 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao servidor JULIANO 
CHAGAS, Editor de Ilha, pertencente ao quadro de pessoal estatutário 
da TVE., por  150 (cento e cinquenta) dias, de 28/08/2018 a 24/01/2019, 
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA  Nº 638 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao servidor JOSÉ 
ANTONIO DE BEM, Médico, pertencente ao quadro de pessoal 
estatutário da P.M.J., por  30 (trinta) dias, de 28/08/2018 a 26/09/2018, 
revogadas as disposições em contrário.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ Nº 67.237.644/0001-79

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2018
C O M U N I C A D O

Pregão Presencial n.º 006/2018
Processo Administrativo n.º CIJ.01024/2018
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de solução 
especializada denominada “Oracle Database Appliance ODA X7-2S”, para 
armazenamento e processamento de banco de dados Oracle, composto 
por servidor, storage, sistema operacional, software de virtualização, 
sistema de gerenciamento,  incluindo ambiente de “Disaster Recovery” 
(DR) e backup em nuvem computacional, com serviços de instalação, 
configuração e integração de todo o ambiente (“Appliance” e nuvem 
computacional), e repasse de conhecimento aos técnicos da CIJUN, 
de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no 
Termo de Referência, Anexo I.
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que na sala de 
Reuniões da CIJUN da Unidade I da CIJUN, situada na Av. da Liberdade, 
s/n° – Paço Municipal – 1º Andar – Ala Sul -CEP 13.214-900 – Jundiaí – 
SP, que no dia 30 de agosto de 2018 às 09h00 será reaberta a sessão do 
pregão presencial 006/2018. Todas as demais comunicações relativas 
ao presente processo serão divulgadas no Portal da Companhia: www.
cijun.sp.gov.br e na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí.

Jundiaí, 27 de agosto de 2018.
Maria de Fátima Marchi Brotto

Pregoeira

CIJUN


